P.C.A.

Cura ac gubernatio huius Collegii Minoresani, quae mihi licet indigno, comissa est, postulat; ut ea quae mei muneris sunt non omittam praecipue quando cura quae nos urget, non huic Collegio, aut Provinciae, sed toti Societati communis est.

Totam Societatem nostram venerari non dubito initiae Sanctitatis, qua Coelo terraeque illuxit sanctissimus P. N. Ignatius; et credo coerte, cordi esse omnibus iacta fundamenta tam divinae fabricae, solidata supra petram speluncae Minoresanae; quae adhuc hodie testem exhibet asperitatis illius severaeque poenitentiae, gemituum lacrymarum, orationis diuturnae, qua diu noctuque potius divinis, quam humanis vixit, extra se totus positus. Hic Sanctus P. N. Ignatius rudimenta prima didicit, quibus edoctus sapientissimam virtutis scholan orbi admirandam aperiret.

Ibi scripsit, adhuc rudis, aureum illum exercitiorum librum, a B.V. suggestum sese prebente triginta tribus in apparitionibus aspectanda. Ibidemque composuit divinum alium librum de Trinitate.

Hinc dubitandum non venit, rem esse totius Societatis illius ornatum, et tam sacram memoriam singulari cultu venerandam omnibus exhibere; ut vel suo exemplo coeteros doceat sacrum cultum, et quantum cordi nostrum omnium sit, cum communibus expensis voluerit exornari; quamquam omnem Societatem tangat, tam justa gratitudo in Sanctissimum Parentem, et sui veluti originem, ed cunabula illustra reddere, quae illustri decore vivit ibi accepto, et propagatur et prima ibi lineamenta duxerit, primosque radios emisserit sol iste clarissimus unde effusus orbem totum amplexus est.

Neque spes ulla efulget ab incolis, et si cultus sacrae speluncae addictus, et ob innumeram miraculorum multitudinem, quam de pulvere accepto, ex contritis lapidibus illius frequentissime experiuntur, devotissimis: Civitas, enim plebe

abundat, et quidem misera, et quod unum aut alterum nobilem enumerat ideo-que a sanctissimo nostro Padre electa, ut inter pauperes pauper latius exerceret. Miranturque saepe cum incolae tum advenae, tam sine ornatu nos hanc speluncam pati. Hinc minus famosa est, et quasi despecta, et fere a solis incolis visa; quae enim a Societate (ut aiunt) parum aestimatur, neque alios exhibet aut advocat ad sui venerationem. His justis omnium quaerimoniis et quasi dicteriis contra totam Societatem jactis, omnes satisfacere tenemur.

Ab aliis Religionibus, quae suo exemplo forse nos docent, ediscere possumus, quantum illis curae est, monumenta suorum Fundatorum, aliorumque sanctorum exornare magnifice, etiam publicis expensis. Non ignorat Paternitatem Vestram Carthusianos Patres foundationem regiam objecisse pro magna Carthusia; eo quod iudicarint religiosissimi illi Patres, locum ubi prima Religionis sua fundamenta iacta fuerant, non ab alio quorumdam (etiam Rege munificentissimo) quam ab ipsismet muniri, atque exornari debere; et quod sibi in gloriam agnoverint, et par esse, domum Matrem totius Religionis, non ab alienis muneribus externorum ali, sed propriis expensis filiorum. Deinde Patres de Beata Virgine de Mercede, qui bassim totius Religionis habent Barcinone, statutum [habent apud se, omnes priores illius Domus aliquid magnum adstruere, seu compone debere in tempore suae gubernationis, ultra stipendia accepta, et munera exhibita ab omnibus Religionis domibus; unde habent suam munificentissimam, atque in dies crescit eius ornatus: etenim Petres illi bene norunt, religiosissimum cultum inter homines ab extrinseco ornatu pendere quam maxime. Immo et documento nobis sunt ipsi Patres Capucchini, qui in Provinciali conventu Minoresae habito 4. octobris, anno 1664. Statuere communibus expensis, et erogatis undequaque eleemosynis, et nobiscum lite agere, et exornare magnifice speluncam quam ipsi sibi male maleriarunt, et nunc recens contendunt fuisse eam, in quam Sanctissimus Pater Noster Ignatius sanctitati initia posuerit, nullumque lapidem non movent, missis Romam, qui huius speluncae suae Sanctitati rationem reddant, suoque Generalissimo. Intendunt deinde nobis ad illud obstruere, sibi arrogando viam regiam, qua in sacram speluncam descenditur, pro qua litem agunt publice Barcinone sibi que curando enixe vicinos agros et praedia; nequid aliquando forte exercere valeamus, in cultum et ornatum illius antri sanctissimi. Hanc emulationem permisit dominus, uti credo (quod etiam iudicant seculares de Societate benemeriti) ut pietas nostra erga Speluncam excigaretur. Hucusque fere sopita.